Российская Федерация
Администрация муниципального района
«Город Краснокаменск и Краснокаменский район»
Забайкальского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«07»  февраля  2020 года					                          № 8
г. Краснокаменск

Об утверждении плана по организационным санитарно-противоэпидемическим (профилактическим) мероприятиям по предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной  2019-nCoV, на территории городского поселения «Город  Краснокаменск» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края

В связи с угрозой завоза и распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной  2019-nCoV, на  территории городского поселения «Город  Краснокаменск» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, с целью организации и проведения санитарно-профилактических и противоэпидемических мероприятий по предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной  2019-nCoV, на территории городского поселения «Город  Краснокаменск» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края», в соответствии  со ст. 29 Федерального закона от 30.03.1999 г. № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. 38 Устава муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края», Администрация муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. [bookmark: _GoBack]Утвердить план  по организационным санитарно-противоэпидемическим (профилактическим) мероприятиям по предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной  2019-nCoV, на территории городского поселения «Город  Краснокаменск» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края (далее – План).
2. Организовать проведение мероприятий, предусмотренных Планом.
3. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию на стенде Администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, размещению на официальном веб-сайте муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: www.adminkr.ru и вступает в силу после его подписания и обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального района                                                         А. У. Заммоев